Управление муниципальными учреждениями

администрации Куединского муниципального округа

Пермского края

П Р И К А З

                 №
п. Куеда

О проведении муниципальной
педагогической конференции

В целях реализации приоритетных направлений образования, повышения

эффективности методической работы по развитию профессиональных

компетенций педагогических работников, в соответствии с планами работы

Управления муниципальными учреждениями администрации Куединского

муниципального округа Пермского края и МБУ ДПО «Куединский РМЦ» на

2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 марта 2024 года муниципальную педагогическую

конференцию по теме «Реализация приоритетных направлений в педагогической

практике».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении муниципальной педагогической

конференции по теме «Реализация приоритетных направлений в педагогической

практике» (Приложение 1);

2.2. базовую площадку для проведения муниципальной педагогической

конференции – МБОУ «Куединская СОШ № 2 – Базовая школа»;

2.3. состав оргкомитета муниципальной педагогической конференции

(Приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций организовать участие

педагогических и руководящих работников в муниципальной педагогической

конференции.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                               М.А. Трубина

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-172 от 04.03.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.03.2024 09:12

Приложение 1
Утверждено
приказом Управления

                                                                                              муниципальными учреждениями

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной педагогической конференции

«Реализация приоритетных направлений в педагогической практике»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и регламент проведения

муниципальной педагогической конференции «Реализация приоритетных направлений в

педагогической практике» (далее – Конференция»).

1.2. Организаторами Конференции являются Управление муниципальными

учреждениями администрации Куединского муниципального округа Пермского края и МБУ

ДПО «Куединский РМЦ».

1.3. Цель Конференции – организация профессиональной коммуникации руководящих

и педагогических работников по выявлению наиболее эффективных практик реализации

приоритетных направлений образования.

2. Сроки и место проведения

2.1. Дата проведения Конференции – 28 марта 2024 г., начало в 10.00 час.

2.2. Место проведения Конференции – МБОУ «Куединская СОШ № 2-Базовая школа».

3. Участники Конференции, формы участия

3.1. К участию в Конференции приглашаются руководители и педагогические

работники образовательных организаций Куединского муниципального округа.

3.2. Формы участия в Конференции:

- выступление с представлением опыта до 10 мин.

- мастер-класс до 30 мин.

- питч презентация до 7 мин.

- участие в качестве слушателя.

4. Содержание Конференции

4.1. В рамках Конференции состоится пленарная часть, а также работа пяти

тематических площадок.

4.2.   Вопросы для обсуждения на тематических площадках:

4.2.1. Реализация единой модели профориентационной деятельности

(профминимума) в образовательных организациях (об организации и результатах участия в

проекте «Билет в будущее»; эффективные практики реализации профминимума; реализация

индивидуального подхода в сопровождении профессионального самоопределения

обучающихся);

4.2.2.  Эффективные практики ранней профориентации детей дошкольного

возраста (подходы к организации деятельности по ранней профориентации с учетом

возрастных особенностей детей дошкольного возраста; современные практики ознакомления

дошкольников с профессиями их родителей; формы работы по ранней профориентации на

уровне дошкольного образования; использование ЦОР при формировании представлений у

дошкольников о профессиях);

4.2.3. Формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся

(эффективные практики по формированию и оценке функциональной грамотности; способы

(методы, приемы, средства) формирования разных видов функциональной грамотности на

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-172 от 04.03.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.03.2024 09:12

уроках; использование результатов внешних мониторингов в практической деятельности по

формированию функциональной грамотности обучающихся);

4.2.4. Способы достижения воспитательных результатов (эффективные практики

организации совместной деятельности детей и взрослых по направлениям воспитания;

воспитательные события/акции/социальные практики как способ достижения воспитательных

результатов; использование различных подходов и инструментов для изучения

эффективности и результативности воспитательной деятельности в школе и классе);

4.2.5. Цифровые образовательные ресурсы в педагогической практике

(использование контента ЦОС «Моя школа», сайта «Единое содержание общего

образования», верифицированных ЭОР).

5. Порядок проведения Конференции

5.1. Для проведения Конференции создается оргкомитет. Состав оргкомитета

утверждается приказом Управления муниципальными учреждениями.

5.2. Программа Конференции формируется оргкомитетом на основе направленных от

образовательных организаций заявок.

5.3. Для участия в Конференции в срок до 12 марта 2024 года образовательная

организация направляет в оргкомитет по адресу kueda-rmc@mail.ru заявку по следующей

форме:

Образовательная организация_______________________________________________

Фамилия, имя,

отчество

участника

Должность Форма

участия

Тема

выступления/мастер-

класса/ питч-сессии

E-mail,

контактный

телефон

участника

(личный)

Ответственный за формирование заявки: ___________________ должность, ФИО

5.4. Программа Конференции размещается на сайте МБУ ДПО «Куединский РМЦ»

http://kueda-rmc.ru/ не позднее 15 марта 2024 года.

5.5. Участники Конференции, выступающие с представлением опыта, представляют в

оргкомитет тезисы выступлений, питч презентаций, мастер-классов не позднее 18 марта 2024

года.

5.6. Методическое сопровождение участников Конференции осуществляет МБУ ДПО

«Куединский РМЦ».

5.7. Всем участникам Конференции, представившим опыт, вручаются сертификаты.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-172 от 04.03.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.03.2024 09:12

mailto:kueda-rmc@mail.ru
http://kueda-rmc.ru/

Приложение 2
Утвержден
приказом Управления
муниципальными учреждениями

Состав оргкомитета муниципальной педагогической конференции

«Реализация приоритетных направлений в педагогической практике»

Жуйкова Лариса Павловна директор МБУ ДПО «Куединский РМЦ», председатель

оргкомитета

Чечихина Светлана Сергеевна заместитель директора МБУ ДПО «Куединский РМЦ»

Вершинин Сергей Валерьевич методист МБУ ДПО «Куединский РМЦ»

Пименова Надежда Валентиновна методист МБУ ДПО «Куединский РМЦ»

Баловина Галина Анатольевна методист МБУ ДПО «Куединский РМЦ»

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-172 от 04.03.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.03.2024 09:12

	1
	2
	3
	4